
令和５年９月１５日  

 新入生保護者の皆様 

府中市立府中第二中学校 

校 長  成 清 敏 治 

 

令和６年度新入生保護者対象学校説明会のお知らせ 

 

 新秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今年度も半ばとなり、お子様の中学校入学への準備を始められる頃かと存じます。つきましては、下記

の通り第１回学校説明会を行いますので、ご出席くださいますようご案内申し上げます。入学に向けた第２回

学校説明会は２月に開催の予定です。 

 

記 
 

１ 日 時  令和５年１０月１３日（金） 

              授業公開 １３：２５ ～ １４：１５  受付：体育館棟入口（１３：１５より受付開始）                                                  

              説 明 会 １４：３０ ～ １５：１５    受付：アリーナ入口（１４：１５より受付開始） 

                                                

２ 場 所  授業公開 ： 各 教 室（受付【体育館棟入口】で教科や場所をお知らせします。） 

       説 明 会 ： アリーナ（体育館棟 地下１階） 

 

３ 内 容    （１） 校長あいさつ 

（２） 教育課程・学習について 

        （３） 生活について 

（４） 特別支援学級について 

（５） 特別支援教室について 

 

 

 ※ ご来校の際は、「上履き」、「靴を入れる袋」を各自ご持参ください。 

 ※ 自動車での来校はご遠慮ください。 

※ 自転車で来校された方は、体育館東側〈校庭側〉に駐輪していただきますようお願いいたします。  

緊急車両や給食車両が停車しますので、駐車場付近の駐輪は厳禁です。 

 ※ 当日に欠席されたご家庭には、小学校を通じて制服業者資料をお渡しいたします。 

 標準服等の採寸は、本校では行いません。標準服販売店で採寸してください。 
   

※ 第２回新入生保護者説明会およびＫ組（特別支援学級）新入生保護者説明会は、令和６年２月２日(金) 

  に実施の予定です。 

新入生生徒（６年生）対象の学校説明会は、令和６年２月９日(金)に実施の予定です。 


